
1

Filip Kaštánek

Od: Podatelna [podatelna@mestysliten.cz]
Odesláno: pátek 21. září 2018 10:01
Komu: 'Filip Kaštánek'
Předmět: FW: Kamerový systém pro sledování veřejných prostor
Přílohy: stanovisko_2012_9.pdf; Příloha bez názvu_ 00043.html

 
 

From:   
Sent: Wednesday, September 19, 2018 11:05 AM 
To: podatelna@mestysliten.cz 
Subject: Kamerový systém pro sledování veřejných prostor 
 
Dobrý den, 
 
dnes jsem hovořil telefonicky s panem starostou Kaštánkem ve věci plánované instalace kamerového 
systému pro sledování veřejných prostor u hřbitova a a kina. 
 
Rád bych vás tímto informoval, že takový systém by byl v rozporu se zákonem tak, jak o tom hovoří 
stanovisko Úřadu pro ochranu osobních  údajů, které přikládám k tomuto e-mailu. 
 
Protože si nepřeji, aby měla obec nějaké problémy, které by po instalaci takového systému nastaly, považuji 
za důležité vás o tom v tuto chvíli informovat. 
 
Chápu, že bezpečí a pořádek je velkou prioritou obce, jsem ale přesvědčen, že je možné toto zajistit jiným 
způsobem. 
 
Zároveň vám tímto sděluji, že si nepřeji být takovým systémem sledován, ačkoli jsem si vědom, že je tu 
zájem  veřejný, který může být chápán jako zájem vyšší. Doporučuji, aby se obec v této záležitosti obrátila 
na policii ČR, která je k ochraně majetku a pořádku určena zákonem. 
 
Prosím, abyste mě informovali o tom, zda i přes stanovisko UOOU, které připojuji, obec kamerový systém 
nainstaluje. 
 
 

Klepnete-li sem p rav ým  
tlačítkem myši, můžete stáhnout  
obrázky. Aplikace Outlook 
zab rán ila automatickému  stažení  
tohoto  ob rázku  z Internetu, aby  
chránila vaše osobní údaje.

 

Bez virů. www.avg.com  

 



 

Tel.,fax.:311 684 121, e-mail: podatelna@mestysliten.cz Dat. schr.: rgnb7me 

 

ÚŘAD MĚSTYSE LITEŇ   
Náměstí č. 71, 267 27 Liteň 

okres Beroun 

IČO 00233501 

 

          

                                                                           

                                                                                                   Pan 

                                                                             

  

 

 

Vaše č.j.: Naše č.j.: Vyřizuje: V Litni dne 
 01676/18/Lit Kateřina Nožinová 10.10.2018 

 

Věc: Odpověď na žádost zaevidovanou pod č.j. 1553/18/Lit 

  

Na Váš dotaz ve věci se záměrem Městyse Liteň instalovat kamery sdělujeme, že jedná-li se o  

ochranu majetku, např. budovy v majetku nebo užívání obce, oploceného hřiště nebo 

sběrného dvora s regulovaným vstupem (např. se na noc uzamyká), apod., má obec při splnění 

povinností a podmínek stanovených příslušnými právními předpisy právo chránit majetek i za 

případného využití kamerového systému se záznamem. Ochranu majetku lze pojmout jako 

právní zájem ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. f) 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů /GDPR/, tzn., že za tímto účelem může obec provozovat kamerový 

systém bez souhlasu jím zaznamenaných osob. 

 Obdobná situace nastává v případě, že obec kamerovým systémem monitoruje na veřejném 

prostranství umístěné obecní kontejnery na odpad, protože je využívají i lidé, kteří za odpad 

nezaplatili, případně odhazují odpad mimo kontejnery a tím závažně znečišťují prostranství 

obce atp. Obdobně lze postupovat v případě vytváření černých skládek. I v takovém případě 

je zpracování zákonné, protože je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu 

nebo při výkonu veřejné moci, kterým je pověřen ve smyslu písm. e) výše zmíněného čl. 6 

odst. 1 GDPR, protože např. podle § 35 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, patří do 

samostatné působnosti obce záležitosti, které jsou v zájmu obce a občanů obce. I za tímto 

účelem obec může pořizovat záznam bez souhlasu zaznamenaných osob.    

 

S pozdravem                                                                                     Filip Kaštánek 

         starosta městyse 

    

Za správnost : Kateřina Nožinová 

mailto:podatelna@mestysliten.cz



